
Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „smlouva"), mezi
těmito smluvními stranami:

1. Město Holešov
se sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov
zastoupeno Mgr. Rudolfem Seifertem, starostou města
IČO: 00287172
DIČ: CZ00287172
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 
(dále jen „půjčitel")

AGENTURA VELRYBA s.r.o.
zastoupená jednatelem Michalem Žáčkem 
se sídlem Obeciny I/ 3583, 76001 Zlín 
IČO 26910071 
(dále jen „vypůjčitel")

ČI. I.
Úvodní ustanovení

Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků v zámecké zahradě, sadech a oboře, a to: pare. č. 
403, trvalý travní porost, pare. č. 405, ostatní plocha, pare. č. 407, ostatní plocha, pare. č. 408, ostatní 
plocha, pare. č. 409, trvalý travní porost, pare. č. 410/1, ostatní plocha, pare. č. 410/2, ostatní plocha, 
pare. č. 410/3, ostatní plocha, pare. č. 411, trvalý travní porost, pare. č. 412, ovocný sad, pare. č. 
413, ostatní plocha, pare. č. 415/1, ostatní plocha, pare. č. 418/1, trvalý travní porost, pare. č. 418/2, 
trvalý travní porost, pare. č. 419, ostatní plocha, pare. č. 420/1, ostatní plocha, pare. č. 420/2, trvalý 
travní porost, pare. č. 421, vodní plocha, pare. č. 422, ovocný sad, pare. č. 423/1, trvalý travní porost, 
pare. č. 423/2, ostatní plocha, pare. č. 423/3, ostatní plocha, pare. č. 424/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, pare. č. 424/2, ostatní plocha, pare. č. 424/3, ostatní plocha, pare. č. 424/4, ostatní plocha, 
pare. č. 424/5, ostatní plocha, pare. č. 424/6, ostatní plocha, pare. č. 424/7, ostatní plocha, pare. č. 
424/8, ostatní plocha, pare. č. 425, ostatní plocha, pare. č. 426, ostatní plocha, pare. č. 427/1, ostatní 
plocha, pare. č. 427/2, zastavěná plocha a nádvoří, pare. č. 428/1, ostatní plocha, pare. č. 430, 
ostatní plocha, pare. č. 431, ostatní plocha, pare. č. 432, ostatní plocha, pare. č. 433, ostatní plocha, 
pare. č. 434, ostatní plocha, pare. č. 436, ostatní plocha, pare. č. 437, ostatní plocha, pare. č. 438, 
ostatní plocha, pare. č. 439, ostatní plocha, pare. č. 440, ostatní plocha, pare. č. 441, ostatní plocha, 
pare. č. 442, ostatní plocha, pare. č. 443, ostatní plocha, pare. č. 444, vodní plocha, pare. č. 445, 
ostatní plocha, pare. č. 446, zahrada, pare. č. 448, ostatní plocha, pare. č. 449/1, ostatní plocha, 
pare. č. 449/2, zahrada, pare. č. 450, ostatní plocha, pare. č. 451/1, ovocný sad, pare. č. 451/2, trvalý 
travní porost, pare. č. 453, trvalý travní porost, pare. č. 454/1, ostatní plocha, pare. č. 454/2, ostatní 
plocha, pare. č. 461/5, ostatní plocha, pare. č. 3698, vodní plocha, pare. č. 3699, vodní plocha, pare. 
č. 3700, vodní plocha, vše k.ú. Holešov, zapsáno na LV 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, (dále jen „zámecká zahrada").

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli v souladu s touto smlouvou k dočasnému užívání následující 
části zámecké zahrady, sadů a obory:

- plocha 3a
- plocha 3b
- plocha 3c



(dále jen „předmět výpůjčky"), a to vyklizené ve stavu vhodném k užívání v souladu s účelem 
výpůjčky.

2. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán protokol o předání věci k užívání. Stejně tak bude 
sepsán protokol při vrácení věci vypůjčitele půjčiteli.

ČI. III.
Účel výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude užíván k následujícímu účelu a činnostem, a to k realizaci projektu:

„Holešovská Regata"

(dále jen „účel výpůjčky") pořádané v rámci oslav 700 let založení města

ČI. IV.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16.06.2022 do 18.06.2022 (dále jen „doba 
výpůjčky").

2. Výpůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli příspěvek na údržbu zámecké zahrady částkou ve výši 
30 Kč za každého platícího návštěvníka počínaje třítisícímprvním (od 3001).

3. Do doby výpůjčky je zahrnuta doba:
a) přípravy předmětu výpůjčky k jeho užití v souladu s účelem výpůjčky,
b) doba určená pro úklid předmětu výpůjčky po ukončení takového užívání a opravu 

případných škod, které vznikly na předmětu výpůjčky v době výpůjčky a v souvislosti s ní.
(souhrnně jen „dny určené pro přípravu a úklid")

4. Výpůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem výpůjčky pouze mimo dny 
určené pro přípravu a úklid předmětu výpůjčky.

5. Výpůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději následující první pracovní den 
do 08:00 hod.

6. Půjčitel si vyhrazuje právo v případech, kdy výpůjčitel soustavně porušuje povinnosti stanovené 
touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy platnými a účinnými v místě výpůjčky neboje 
poruší zvlášť závažným způsobem, vztah založený touto smlouvou před koncem doby výpůjčky 
vypovědět, a to bez výpovědní doby.

ČI. V.
Výčet výjimek z návštěvního řádu

1. V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 1 Návštěvního řádu zámecké zahrady, sadů a obory 
holešovského zámku jsou ve prospěch vypůjčitele stanoveny následující výjimky z omezení 
stanovených čl. 3 návštěvního řádu:

a) vjezd vozidel nad 3,5 t do prostoru areálu, v případě nepříznivého počasí vjezd pouze 
zadní branou

b) propagace a reklama
c) stavba malého pódia a Stánků v prostoru areálu
d) stavba a montáž jevišti a pódií

Čl. VI.
Podmínky výpůjčky a další omezení

1. Za škody vzniklé na dotčených částech areálu odpovídá po dobu výpůjčky výpůjčitel. Stejně tak 
odpovídá výpůjčitel za škody vzniklé na majetku a zdraví osob nacházejících se po dobu 
výpůjčky na předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčiteli je zakázáno bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky měnit, přestavovat nebo 
jakkoliv upravovat.



Cl. VII.
Služby související s výpůjčkou

1. V souvislosti s výpůjčkou předmětu výpůjčky poskytuje půjčitel výpůjčiteli tyto služby (dále jen 
„služby"):

- ....... NE........
2. Poskytnuté služby budou výpůjčiteli vyúčtovány po skončení výpůjčky na základě skutečných 

nákladů půjčitele.

ČI. Vlil.
Vratná kauce

1. Vypůjčitel před uzavřením této smlouvy složil na účet půjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy 
vratnou kauci ve výši 0 Kč

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli vyklizený a ve stavu v jakém mu jej půjčitel 
přenechal k užívání. V případě, že na předmětu vzniknou v době výpůjčky škody, je půjčitel 
oprávněn po provedení vyúčtování těchto škod použít vratnou kauci nebo její část k náhradě 
těchto škod.

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každé 
smluvní straně náleží jeden stejnopis.

3. Všechny změny a doplňky k této smlouvě lze pod sankci neplatnosti provádět pouze ve formě 
písemných a v souvislé řadě číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Holešova usnesením č. 163/8/RM/2022 
ze dne 09.05.2022. Vypůjčitel a půjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Tuto 
skutečnost potvrzují svými podpisy.

/ri f u 7ť_.

V Holešově .............

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Mgr. Rudolf Seifert, starosta města Michal Žáček, Agentura VELRYBA




